Il comprend essentiellement quatre îlots (A-B-C-D) et un centre commercial en chantier. 

a) Les cantines : 

D’après les donnés statistiques recueillis auprès de l’équipe municipale les cantines au 

niveau du marché central s’élèvent au nombre de sept cent soixante neuf (769) soit 61,81% 

des installations ; elles sont construites en dure avec de variantes dimensions. 

Ainsi nous avons au niveau de l’îlot A 189 cantines, îlot B 222 cantines, îlot C 182 

cantines, îlot D 178 cantines. 

b) Les étals : 

Ce sont  les installations dominantes après les cantines, ils sont au nombre de deux cent 

trente huit (238) soit 19,13% des installations du marché officiel. On les trouvent aussi 

partout aux alentours du marché, sur les trottoirs ,comme toutes les voies contigües et selon 

les relevés qu’on a fait sur le terrain faute d’avoir un chiffre précis au niveau des différents